
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát - oblastní pracoviště 
Brno 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Březina, okres Blansko

Březina 50, 679 05 Křtiny

Identifikátor školy: 600 106 420

Termín konání tematické inspekce: 2. prosinec 2002

Čj.: 122-441/02-11086
Signatura: tl1bw101



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Březina, okres Blansko je školou malotřídní. Ve dvou třídách jsou 
vyučováni žáci 1. – 5. ročníku, k povinné docházce je zapsáno 28 žáků. Škola je s účinností od 
1. 12. 2002 příspěvkovou organizací. 

Zřizovatelem školy je obec Březina, Březina 24, 679 05  Křtiny. 
Škola se řadí v rámci projektu PIII-Infrastruktury do kategorie A.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Škola obdržela v rámci projektu PIII-Infrastruktura tří počítače žákovské a jeden 
učitelský, s jednou tiskárnou. Všechny počítače jsou umístěny v jedné třídě, kde jsou 
vyučováni starší žáci. Všechny čtyři počítače poskytnuté Generálním dodavatelem (dále jen 
GD) jsou připojeny k Internetu. 

Jiné počítače, které by byly k dispozici žákům, ve škole nejsou. Škola nemá 
počítačovou učebnu. V ředitelně školy je umístěn  jeden počítač s tiskárnou, který maximálně 
využívá ředitelka školy. Tento počítač byl škole poskytnut jiným dodavatelem a není připojen 
na Internet. 

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Vlastní koncepce využití výpočetní techniky ve škole nebyla předložena, v koncepci 

rozvoje školy je upozornění na vhodné zapojení počítačů do výuky bez bližší specifikace. 
V ročním plánu školy není tato problematika rozpracována. Zapojení žáků do výuky 
prostřednictvím Internetu se objevuje v bezprostředních přípravách na jednotlivé vyučovací 
hodiny. 

ITC koordinátorem je ředitelka školy, protokol o absolvování testu je dne 7. 6. 2002. 
Ředitelka školy je však dlouhodobě nemocná, informace poskytla zastupující učitelka, 
pověřená v současné době vedením školy.  

Využití výpočetní techniky v práci školy



3

Počítače se využívají pravidelně. V den kontroly využívali žáci počítačů o velké 
přestávce a v době před a po vyučování. V této době pracují na počítačích dle vlastního zájmu, 
většinou ale v souvislosti s probíranými tématy ve výuce. V rámci výchovně vzdělávací činnosti 
více využívají počítačů více starší žáci, především v předmětech vlastivěda a přírodověda. 
Dostávají zadané tematické úkoly a k nim vyhledávají příslušné informace na Internetu (mapa 
ČR,  zvířata,  savci, atd). Po vzájemné domluvě obou učitelek mezi sebou se žáci vystřídají a 
na počítačích pracují mladší žáci. Vyučující si k okruhu učiva (např. v prvouce) připraví 
možnosti, které na Internetu k obsahu výuky jsou, v hodině žáci tyto informace vyhledávají 
podle pokynů vyučujících a pracují s nimi. 

Vyučující mají k počítačům přístup, využívají je operativně v přípravě na výuku.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zřizovací listina čj. 351/2002 ze dne 11. 11. 2002 
2. Koncepce rozvoje Základní školy Březina, okres Blansko ze dne 1. 9. 2000 pro období 

  2000 – 2003
3. Roční plán práce na školní rok 2002/2003
4. Protokol o absolvování testu (datum testování 7. 6. 2002)
5. Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2002 Škol (MŠMT) V3-01
6. Pracovní plán na školní rok 2002/2003
7. Výroční zpráva o činnosti základní školy Březina a její součásti – mateřské školy za školní 

rok 2001/2002
8. Pověření  p. učitelky vedením Základní školy Březina, okres Blansko Okresním úřadem 

Blansko  ze dne 30. 9. 2002, čj: RŠ/535/2002/Al

ZÁVĚR

Všichni žáci i vyučující mají možnost pracovat s počítači a vyhledávat informace na 
Internetu. Žáci získávají základní dovednosti v práci s počítači. Výukové programy, dodané 
Generálním dodavatelem, jsou pro výuku na I. stupni ZŠ nevhodné a lze je využít jen ojediněle. 
Do počítačů nelze instalovat programy vybrané školou, čímž se snižuje efektivita jejich využití 
ve výuce.  

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem je využitelnost počítačů dodaných GD jen 
částečná.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Eva Šefránková ..E. Šefránková, v.r.......

Člen týmu Mgr. Ludmila Šimáčková ...L. Šimáčková, v.r.......

V Brně dne 10. prosince 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: .........11.12. 2002...............................................

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

p. uč. Lada Boháčková, pověřená vedením ZŠ .Lenka Boháčková, 
v.r.....

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
Jednacího protokolu ČŠI

Okresní úřad Blansko, referát 
školství

2002-12-27 122-456/2002

Krajský úřad Jihomoravského kraje 2002-12-27 122-457/2002
Obecní úřad Březina 2002-12-27 122-458/2002

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
2002-12-27 --- Připomínky nebyly podány




